www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

530 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXX

ld:09FEC732EF3C423E

• PíRACURUcA 1 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRA TO DE CONTRA TO N" 189/2023

Ref~ncia: DISPENSA DE LICITAÇÃO n• 027/2023.
Processo Administrativo 001 .0006318/2023
ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO fumado entre o MUNICIPIO DE PIRACURUCA - PI, por intcnn&lio
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO, com sede na Rua Senador Gervásio, s/n,
Centro, Piracuruca-PI, C.N.PJ. n• 06.553.887/0013-65, neste ato representado pelo Sr. Milton da Silva Melo,
Secretário Mwtlcipal, portador do CPF n• 603.197.513--09, no uso da competência que lhe foi atribulda
regimentalmente e neste ato designado simplesmente CONTRATANTE e, do outro lado a empresa DFRAN
TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 39.383.894/0001-81,
estabelecida na cidade de Caxias-MA, à AV. Seis, Nova Caxias, Nº OS, que apresentou os documentos exigidos;
por lei, neste ato representado por Daniel Bruno da Silva de Araújo, portador do CPF n• 064.364.223-40
OBJETO: contrato contratação de empresa especializada nos serviços de engenharia para aquisição e instalação
de placas de sinalização vertical e horizontal do cruzamento semafórico no cruzamento da avenida Cel. Pedro de
Brito com Avenida Gonçalo Rodrigues Magalhães, conforme projeto elaborado pelo munic!pio de Piracuruca-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666193, e nos documentos acostados aos autos.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.890,00 (vinte e um mil oitocentos e noventa reais).
FONTE DE RECURSO: FONTE DE RECURSO: 500, 700, 750 e 753. PRÓPRIOS DO TESOURO
MUNICIPAL; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4,90,52,00; PROIBTO/ATIVIDADE: 1048,
DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2023.
VIGÉNCIA: 90(noventa) dias.
SIGNATÁRIOS: Pelo MUNICIPIO DE PIRACURUCA - PI, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E TRÂNSITO, com sede na Rua Senador Gervásio, s/n, Centro, Piracuruca-PI, C.N.P.J. nº
06.553.887/0013-65, neste ato representado pelo Sr. Milton da Silva Melo, Secretário Municipal, portador do CPF
n• 603.197.513-09, no uso da competência que lhe foi atribulda regimentalmente e neste ato designado
simplesmente CONTRATANTE e, do outro lado a empresa DFRAN TECNOWGIA EM SINALIZAÇÃO
VIARIA LTDA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 39.383.894/0001-81, estabelecida na cidade de Caxias-MA, à
AV. Seis, Nova Caxias, Nº OS

Piracuruea-PI, 14 de dezembro de 2023,

Fernanda Sobrinho Damasceno
Presidente: da Comissão de Licitação

Rue Tenente Rui Brito n' ISIO - Centro - Pirecuruca/Pilul - 64240-000 - CNPJ : 06.SSJ.887/0001 -21 - (86) 988911 116 - www.piracuruca.pi.aov.br

ld:05D4F6C9D69E4220

PRfFEITIJRA M U NIC I PAL DE

PIRACURUcA 1 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

REPUBLICAÇÃO DE A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N• 023/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 001-1)011419/2023

A VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N• 023/2023.

A Prefeitura Municipal de Piracuruca-PI , através de seu Pregoeiro a Sra. Paloma da
Silva narciso e Equipe de Apoio, nomeada na PORTARIA Nº 117/2023, de 10 de julho de·
2023, toma público licitação na modalidade PREGÃO ELE1RÔNICO N • 023/2023, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, na forma de Execução direta, em conformidade com a Lei
Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei
Complementar ng 123/2006, e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas
na integra deste EDITAL E SEUS ANEXOS CUJO OBJElD E Á ESCOLHA DA PROPOSTA
MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA
DE COMBUSTIVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS,
FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE PIRACURUCA-PI. O RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Á Partir do dia 21/12/2023 às 17:00hs. (HORÁRIO DE BRASILIA - DF); DO
ENCERRAMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Á partir do d ia 03/01/2024 às 08:30hs.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir
do dia 03/01/2024 às 09:00hs. ENDEREÇO ELETRÔNICO DF), LOCAL: licitacoes-e do Banco,
do Brasil. informações pelo E-mail: çpl.piracuruca@hotmail.com. O Edital completo estará à
disposição d os interessados na CPL-PMP, que deverão comparecer munidos de pen drive ou
outra mídia móvel. Mais informações pelo E-mail: cpl.piracuruca@hotmail.com. ou pelo
telefone (86) 98893 3136.

Piracuruca-PI, 19 de dezembro de 2024.

Paloma da Silva Narciso
Pregoeiro da CPL-PMP

Rua Tenente Rui Brilo, 1$ 10 - Centro . PiT'9CUl'\ICVP~ul • 64240-000 - C f',/PJ: 06.SS3.117l000 l-l 1 - {86) 3343- 1471 - www.pi,-eul'\IC9l.pl.gov.bc'

ld:0B620CAB4CC63E30
j ~ ESTADO DO PIAUI
~~ PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVO SANTO ANTÔNIO
~~ GESTÃO 'NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO'-202112024

ATA NO 01 DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE OE LICITAÇÃO, PARA ANALISE

DOS ENVELOPES OE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS REFERENTE À CARTA CONVITE /

W02/2023_ ,

As nove horas do dia quinze do mês da dezembro do ano de dois mil e vinte e três
(15/1212023), na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antõnio (PI), reuniu-se a
Comissão Pennanente de Licitação para proceder a análise dos documentos de Habili1ação.
referente a CARTA CONVITE nº 02/2023, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO OE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO EM VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO OE NOVO SANTO ANTONIO-PI,
CONFORME CONVÊNIO SICONV Nº 919836/2021 . Que as empresas: MESQUITA E
SANTOS LTOA (LS ENGENHARIA), com inscrição no CNPJ sob nº, 40,269.167/0001-77 e
FORTALECE CONSTRUTORA, com inscrição no CNPJ sob n•. 11 .049.440/0001-50 e
ENGEPRIME LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. com inscrição no CNPJ sob n~.
37.738.326/0001-20, realizaram o protocolo dos envelopes 1 e 2. Compareceram ao certame
as empresas: 1 - HIGILAR CONSTRUÇÕES L TOA, com inscrição no CNPJ sob n•.
20.480.650/0001-99, representada pelo Sr. Hudson Monte Cardoso, inscrita no CPF n•
770.452.033-49. 2 - FREITAS E FREITAS SERVIÇOS EIRELI, com inscrição no CNPJ sob
nº. 43.304. 770/0001-30, representada pelo Sr. Rubens Chaves Lima Oliveira, inscrita no CPF
n• 026.101.893-03. 3 - CONSTRUTORA ZETTA LTDA, com inscrição no CNPJ sob n•.
11 .119.545/0001-38, representada pelo Sr. João Lucas Silva Lopes, inscrita no CPF nº
048.715.253-09. 4 - P FERREIRA DA CRUZ CONSTRUTORA LTDA, com inscrição no CNPJ
sob nº. 35.993.018/0001-16, representada pelo Sr. Elton Aguiar Canuto, inscrita no CPF n•
984.659.023-72. 5 - RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTOA, com inscrição no
CNPJ sob nº. 37.113.308/0001-53, representada pelo Sr. Stenio Weslley Benicio da Silva,
inscrita no CPF nº 012.935.853-35. 6 - CONSTRUTORA FUTURA LTDA, com inscrição no
CNPJ sob nº. 36.709.009/0001-13, representada pelo Sr. Francisco de Assis de Castro
~abelo e Oiiveira, ·inscrita no Cl>í= nº 014.114.978-16. 7-J.A.C SA EIRtLI, com inscrição no
CNPJ sob nº. 17.257.344/0001-83, representada pelo Sr. João Francisco Batista Lopes,
inscrita no CPF nº 460.141 .013-49. Após a análise dos documentos de habilitação e dos
questionamentos levantados pelas empresas a Comissão verificou que a empresa RENOVE
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTOA, com inscrição no CNPJ sob nº. 37.113.308/0001-
53, apresentou a Certidão de Regularidade junto ao conselho de classe da pessoa jurídica
vencido, assim não atendendo ao item 9.2.1 do edital, estando Inabilitada e as demais
empresas Habilitadas lendo em vista estarem com suas documentações em acordo com o
previsto no edital. Dando continuidade ao certame, a Presidente abriu os envelopes de
Proposta, com os seguintes valores: MESQUITA E SANTOS LTOA (LS ENGENHARIA), no
velor de RS 280.374,50; FORTALECE CONSTRUTORA, no valor de RS 224.576,85;

ENG;E 1/(TD' w~O, 00 J70,4,~l~R

CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de RS 221 .935,39; REITAS E FREITAS SERVIÇOS EIRELI,

no valor de R$ 287.500,00; CONSTRUTORA ZETTA LTDA, no valor de R$ 274.147,32; P
FERREIRA DA CRUZ CONSTRUTORA L TOA, no valor de R$ 268.750,73; CONSTRUTORA

FUTURA LTDA, no valor de RS 197.215,50; J.AC SÁ EIRELI, no valor de R$ 265.770,91 •
Após a anélise da proposta pelos licitantes e não fizeram alegações. Assim a comissão ~e
licitações de acordo com os licitantes, recolheu as propostas para que o setor de engenhana
faça a análise. Não declarando vençedor do çertame. A Comissão lavrou a presente Ata
referente ao CONVITE Nº 02/2023, Processo n• 064/2023. Nada mais havendo a ser
consignada nesta ata, a comissão deu por encerrada a sessão. lavrando-se a presente ata às
09:55horas.

Novo Santo Antônio (PI), 15 de dezembro de 2023.

Mafalda Men 1~s de Araújo

p=~te

Mari~es
Membro

Antônia Sandr~nceição Moura
Membro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org